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Anotace

Tématem bakalářské práce je projekt jezdecké haly. V začátku práce je řešena

volba nosného systému a jeho návrh, pokračováním je projektová dokumentace řešící

jednopodlažní halový objekt.

Annotation

The topic of this thesis is a project of a riding hall. It begins with a description of

a structural support system design and continues with a project documentation on a

single-storey hall object.
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A. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

A.1.1. Vymezení a současný stav řešeného území, zhodnocení staveniště

Stavba je umístěna na rovinném pozemku číslo 177 v K.Ú. obce Tábor. Objekt bude napojen na

inženýrské sítě, které jsou vedeny v přilehlé komunikaci. Stavbou nebudou dotčeny žádné stávající

objekty.

A.2. Urbanistické a architektonické řešení stavby a pozemku

A.2.1. Architektonicko-urbanistické řešení

Hala je situována v okrajové části Tábora a předpokladem je, že je součástí komplexu včetně

ustájení koní, místa pro uskladnění sena, slámy a dalších krmiv a dalšího potřebného zázemí k jejich

ošetřování a jiné potřebné péči a práce s nimi. Tato technická zpráva se týká pouze samotné haly

jízdárny.

Půdorys haly je ve tvaru obdélníku na osy 28x55 m. Celkový půdorys je 28,65x55,57. Budova má

v jižní čelní části velká vrata, která umožňují vjezd i nákladním automobilům. Ve východní části jsou

umístěny dvoje dveře pro vstup osob.

Nosná konstrukce budovy je řešena jako dřevěný skelet s lehkým obvodovým pláštěm.

Střecha je sedlová se sklonem přibližně osmnáct stupňů. Nosná konstrukce střechy je provedena

z plnostěnných lepených vazníků s náběhy. Jako krytina střechy je použitá velkoformátová plechová

krytina SATJAM RAPID ukládaná na laťování.

Hala je založena na betonových základových patkách.

A.2.2. Dispoziční a provozní řešení

Dispozičně je jízdárna rozdělena na jeden úsek, a to jezdeckou dráhu, která má rozměry 54x26m a

je vymezena lambrínou vysokou 1,8 m.

A.2.3. Zemní práce

Po celé ploše budoucí novostavby, bude před započetím výkopových prací sejmuta ornice v tl. 200

mm, tato ornice bude deponována na předem určené místo a znovu použita po dokončení stavby.

Samotné výkopy budou prováděny strojně.

Zemní práce budou podle IGP zvládnutelné běžnými těžebními mechanismy bez nutnosti

předchozího rozpojování horniny. Těsně před betonáží základů je potřebné ruční začištění až na

základovou spáru. Na staveništi se ponechá zemina určená na zpětné zásypy.

Geologické poměry a spodní stavba je založena na zemině S4. Samotné základy řešeny v

části založení objektu.
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A.2.4. Základy

Základy jsou navrženy z železobetonu C20/25. Jedná se o patky 2,5 x 1,2m. Patky pod dřevěnými

rámy budou vyztužené výztuží o třídě 10505. A patky pod štítovými sloupy 1,4x0,8m

A.2.5. Svislé konstrukce

Jako hlavní nosná konstrukce je navržen trojkloubový dřevěný rám s náběhy z lepeného

lamelového dřeva třídy GL24h. Průřez stojky v patní části je 2x 120x600 a v místě spoje 2x 120 x 1500

mm. Průřez příčle je 200x600mm ve vrcholové části a 200x1500mm v místě spoje se stojkou. Osová

vzdálenost vazníků je 5 m. Spoj v patě je tvořen dvojicí ocelových plechů spojených čepem o průměru

50 mm.

V obou štítových stěnách jsou umístěny dřevěné sloupy z lepeného lamelového dřeva třídy GL24h.

Štítové sloupy jsou od sebe vzdáleny v osové vzdálenosti 4 m. Sloupy jsou navrženy jednotného průřezu

200 x 280 mm. Uložení je řešeno kloubově, ve vrcholu je třeba umožnit svislý posun od deformace

vazníku.

A.2.6. Vodorovné konstrukce

Nejsou součástí projektu

A.2.7. Ztužení

Ztužení haly v podélném směru je zajištěno pomocí systému ocelových táhel v rovině střechy.

Ztužidla jsou navržena ve druhém, prostředním a předposledním poli. Jsou navržena ocelová táhla

Macalloy S460 – M20, která jsou připojena ke konstrukci příčle poblíž vaznic.

A.2.8. Nosná konstrukce střechy a skladba střechy

Navržena je sedlová střech o sklonu cca 18°. Střešní plášť tvoří systémové řešení desek je použitá

velkoformátová plechová krytina SATJAM RAPID ukládaná na laťování, bude dodržen montážní návod.

Latě 40x60mm, které jsou osově vzdáleny 240 mm a u okraje střechy po 125 mm. Latě leží na krokvích

o průřezu 120x160 mm. Osová vzdálenost krokví je 1 m a jsou uložené na vaznici. Vaznice jsou navrženy

z lepeného lamelového dřeva třídy GL24h o průřezu 180 x 240 mm. Vaznice o délce 5 m a osové

vzdálenosti 4,2 m jsou připojeny k vazníkům pomocí BOVA Třmen BV/T 11-41 /180x220. Uvažuje se

kloubové uložení.

Žlaby jsou půlkruhového tvaru D200 a jsou ve sklonu 1 % svedeny do rohů haly, kde jsou napojeny

na okapové svody D150.

Ve štítech bude provedeno oplechování.

A.2.9. Komíny, Tepelná izolace, Hydroizolace spodní stavby, Protiradonová opatření

Není součástí projektu

A.2.10. Výplně otvorů

Okna budou dřevěná neotvíravá po celé podélné východní a západní stěně o rozměrech

4240x1440 mm, ve štítové jižní a severní stěně budou o rozměrech 3800x1400 mm. Vstupní dveře
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ve východní podélné části budou dřevěné o rozměrech 900x1970 mm, z toho jedny pravé a druhé

levé. Vrata do jízdárny budou dřevěná 3800x3900 mm.

A.2.11. Podlaha

Specifická skladba jízdárenské podlahy pro kvalitní pohyb koní se skládá z jízdárenské směsi JUMP

o tl. 100mm, dělící plastová voština EQUO-FLEX vyplněná kačírkem o frakci 2/8 tl. 100mm, kamenná drť

frakce 8/16 tl. 50mm a štěrku frakce 16/32 tl. 250-300mm.

A.2.12. Úpravy povrchů

Všechny dřevěné prvky, tj. rámy, vaznice, krokve, latě, sloupy, paždíky a fasáda budou opatřeny

před montáží důkladnou impregnací proti hnilobě, plísni a hmyzu. Tuto impregnaci provede odborná

firma.

A.2.13. Klempířské výrobky
Klempířské výrobky jsou z pozinkovaného plechu tl. 0,7mm.

A.2.14. Barevné řešení exteriéru
Barevné řešení exteriéru je tmavě hnědé.

A.2.15. Hasící přístroje
V každém rohu haly jsou na stěně upevněn ruční hasící přístroj.

A.2.16. Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí případných negativních účinků
Stavba nemá negativní vliv na krajinu ani přírodu. Během výstavby nedojde ke kácení žádných

dřevin. Pozemek se nenachází v území s chráněnými živočichy nebo rostlinami.

Stavba nenaruší ekologické funkce a vazby v krajině.

A.2.17. Skladby konstrukcí

Zastřešení - Skladba S1

- Střešní krytina, plechová SATJAM RAPID tl. 5mm

- Střešní latě 60x40 mm

- Střešní krokve C24 120x160 mm

- Vaznice lepené lamelové dřevo GL24h 180x240 mm

Jezdecká plocha - Skladba S2

- Jízdárenská směs JUMP tl. 100 mm

- Dělící plastová voština EQUO-FLEX vysypaná pískem/kačírkem frakce 2/8 tl. 100mm

- Kamenná drť frakce 8/16 tl. 50mm

- Štěrk frakce 16/32 tl. 250-300 mm

- Upevněný terén
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Stěnový plášť - Skladba S3

- Dřevěná fasáda tl. 25 mm

- Dřevěné latě 60x40 mm

- Dřevěné paždíky z rostlého dřeva 200x80, vzduchová mezera 200mm

- Dřevěné latě 60x40 mm

- Dřevěné palubky tl. 25 mm

Zpevněné plochy - Skladba S4

- Betonová dlažba ve spádu 2-3% od stavby tl. 80mm

- Štěrk frakce 4/6 tl. 70 mm

- Štěrk frakce 0/64 tl. 100 mm

- Původní zemina typu S3

B. Použitý software

MicroSoft WORD – studentská verze

Scia Engineer 21.1. – studentská verze


[…]


110,95𝑘𝑁 ≤ 115,514𝑘𝑁 → SPOJ VYHOVUJE NA ROZTRŽENÍ
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3.2.2. Čepový spoj:
Průměr čepu d = 50 mm

Průměr otvoru pro čep d0 = 52 mm

Tloušťka vnějších plechů t2 = 10 mm

Mezera mezi čepy e = 80 mm

S355 , fub=500MPa

Vnitřní síly do patního kloubu

Vd= 110,95kN

NEd,tlak = 168 kN

𝐹𝑣,𝑒,𝑑 = √𝑉𝑑
2 +𝑁𝑑,𝑡𝑙𝑎𝑘

2 = √110,952 + 1682 = 201,33𝑘𝑁

Tloušťka vnitřního plechu t1:

𝑡1 ≥ 0,7 · √
𝐹𝐸𝑑 · γM0

𝑓𝑦
= 0,7 · √

201 · 10
3·1,0

355
= 16,65 → Volím t1 = 20 mm

→ Volím a = 55 mm

Návrh rozměru c:

𝑐 ≥
𝐹𝐸𝑑 · γM0

2𝑡 · 𝑓𝑦
+
𝑑0
3
=
201 · 103 · 1,0

2 · 20 · 355
+
52

3
= 31,48

→ Volím a = 40 mm

Posouzení na smyk:

Návrhová únosnost čepu ve smyku:

𝐹𝑣,𝑒,𝑑 =
2 · 0,6 · 𝐴 · 𝑓𝑢,𝑏

𝛾𝑀
=
2 · 0,6 ·

𝜋 · 502

4 · 500 · 10−3

1,25
= 942,477𝑘𝑁

Posouzení čepu na smyk:

F𝑣,𝐸𝑑 ≤ 𝐹𝑣,𝑅𝑑

201,33 ≤ 942,48 𝑘𝑁 → Čep o průměru d = 50 mm vyhovuje na smyk

Návrh rozměru a:

𝑎 ≥
𝐹𝐸𝑑 · γM0

2𝑡 · 𝑓𝑦
+
2𝑑0
3
=
201 · 103 · 1,0

2 · 20 · 355
+
2 · 52

3
= 48,82
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Posouzení čepu a plechu na otlačení:

Návrhová únosnost čepu a plechu:

𝐹𝑏,𝑅𝑑 =
1,5 · 𝑡 · 𝑑 · 𝑓𝑦

γM0
=
1,5 · 20 · 50 · 355

1,0
= 532,5𝑘𝑁

Posouzení čepu a plechu na otlačení:

𝐹𝑣,𝐸𝑑 ≤ 𝐹𝑏,𝑅𝑑

201,33 ≤ 532,5 𝑘𝑁 → Čep o průměru d = 50 mm a plech t = 20 mm vyhovují na otlačení

4. Souhrn navržených nosných prvků

Prvek Materiál Šířka průřezu (mm) Výška průřezu (mm)

Příčle GL24h 200 600 - 1500

Stojka GL24h 2x 120 600 - 1500

Vaznice GL24h 180 240

Krokev C24 120 160

Štítový sloup GL24h 200 280

Paždík ve štítové stěně C24 280 120

Paždík ve stěně C24 200 80

Prvek Materiál Průměr (mm)

Ztužidlo - táhlo MACALLOY Ocel S460 19
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5. Základy
POSOUZENÍ – POMOCÍ PROGRAMU GEO5

MATERIÁL – Prostý beton C20/25

5.1. Návrh patky pod rámem

Návrh rozměrů: 2800 x 2800 x 1200

ZATÍŽENÍ

Vy,d = 110,95 kN

Hy,d = 168 kN
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5.2. Návrh patky pod štítovým sloupem

Návrh rozměrů: 1400x1400x800

ZATÍŽENÍ

𝑀𝑦,𝑑 = 28,4 𝑀𝑃𝑎

𝑉𝑦,𝑑 = 12,8 𝑀𝑃𝑎

𝑁𝑑 = 33,74 𝑀𝑃𝑎
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6. Okapový žlab
Výpočet velikosti střešního žlabu pomocí: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/88-vypocet-

velikosti-stresniho-zlabu rozměry viz technický list

https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/88-vypocet-velikosti-stresniho-zlabu
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/88-vypocet-velikosti-stresniho-zlabu
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TECHNICKÝ LIST

STREŠNÝ ŽĽAB HRANATÝ [s=0,55] PH-PZHD

Pozink – U. S. Steel

PH-PZHDStrešný žľab hranatý [s=0,55]

Rozmery [mm]

Menovitá veľkosť S A B C Ø D E F min.

200 0,55 42 70 5 16 5 8

250 0,55 55 85 7 18 5 10

333 0,55 75 120 7 20 6 11

400 0,55 90 150 9 22 6 11

500 0,55 110 200 9 22 6 11

+1
0B
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S
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10

m
in.

R 3±
1
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m

in
.
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Katalog únosností

Třmen BV/T 11-41 14 | 16

Třmen BV/T 11-41 /180x220

Charakteristické hodnoty únosnosti [kN]:

Třmen

Směr 2

Trimmer connection

prohřebíkování

max min

BV/T 11-41 /180x220 36,24 19,39

Únosnost táhel Macalloy dle českých technických norem

Systém táhel Macalloy je navržen tak, aby v mezním stavu únosnosti došlo nejdříve
k porušení průřezu táhla v závitové části tyče před porušením ostatních částí systému.
Návrhová únosnost táhel vychází z řady testů na skutečných výrobcích. Tyto testy byly
provedeny v souladu s přílohou „Y“ ČSN P ENV 1993-1-1/94 a byly vyhodnoceny podle
