I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Jízdárna
Jméno autora: Barbora Říhová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání bakalářské práce je průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Studentka byla během zpracování bakalářské práce aktivní, dodržovala dohodnuté termíny konzultací. Studentka je schopna samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, studentka využila při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Studentka je schopna vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a při řešení aplikovat inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Studentka byla aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, studentka využila při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Studentka je schopna vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2023

Podpis: